
03/07/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=553244&tipo=t 1/2

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00019/2015 (SRP)

Às 08:40 horas do dia 03 de julho de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 5384, Pregão nº 00019/2015. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição  Complementar:  Certificados  de  Segurança;  Tamanho:  210mm  x  297mm;  Papel:  Filigranado  90
gramas; Impressão: 3x1 cores (preto, azul e vermelho na frente e preto no verso); Recursos de segurança:
holografia personalizada ectinta UV.; Recursos gráficos:  Microletra negativa  Microletra positiva  Microletra
distorcida    Guilhoche  personalizado  positivo    Guilhoche  personalizado  negativo    Fundo  com  efeito
numismático    Linhas  segmentadas Holografia Trama    Falha  proporcional  Criptoline    Falha  técnica    Falha
técnica proposital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 1,1200 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CONTIPLAN  INDUSTRIA  GRAFICA  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  0,3900  e  a
quantidade de 15.000 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2015
11:03:22 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONTIPLAN
INDUSTRIA GRAFICA LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 02.290.545/0001

05, Melhor lance: R$ 0,3900

Homologado 03/07/201508:40:33

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 2
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição  Complementar:  Formulário  para  impressão  de  holerites,  em  papel  liso  tipo  offset,  gramatura
90g/m2, em folhas com medida tamanho A4 (210mm x 297mm), com impressão dupla  faceem 1 cor (cinza
claro), microsserrilha com orientação horizontal, no meio da página. Em pacote com 500 folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: pacote
Valor estimado: R$ 96,1600 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CONTIPLAN  INDUSTRIA  GRAFICA  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  84,5000  e  a
quantidade de 40 pacote .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2015
11:03:23 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONTIPLAN
INDUSTRIA GRAFICA LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 02.290.545/0001

05, Melhor lance: R$ 84,5000



03/07/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=553244&tipo=t 2/2

Homologado 03/07/201508:40:34

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 3
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição  Complementar:  Selos  de  Segurança  Adesivo:  Branco  fosco  highcloss  formulário  contínuo;
Impressão:  4  cores  (preto,  UV  e  duas  cores  pantones  especiais);  Recursos  de  segurança:  holografia
personalizada e tinta UV. Recursos gráficos:  Microletra negativa  Microletra positiva  Microletra distorcida 
Guilhoche personalizado positivo  Guilhoche personalizado negativo  Fundo com efeito numismático  Linhas
segmentadas  Trama    Fundo  reação  a  luz  UV    Imagem  oculta  Dimensão  por  selo:  60  mm  x  30  mm
aproximados.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 1,1800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CONTIPLAN  INDUSTRIA  GRAFICA  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  0,4500  e  a
quantidade de 6.000 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2015
11:03:23 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONTIPLAN
INDUSTRIA GRAFICA LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 02.290.545/0001

05, Melhor lance: R$ 0,4500

Homologado 03/07/201508:40:34

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Fim do documento


